



СИСТЕМЫ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ПВХ

СИСТЕМА БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ НПВХ, ГОСТ Р 54475 – 2011

с 10 июля 2019 г.

Цены указаны в рублях



Трубы из непластифицированного поливинилхлорида с трехслойной стенкой со вспененным средним слоем применяются для безнапорных систем наружной канализации.

Соответствуют требованиям ГОСТ Р 54475-2011.

Рекомендованы для строительства внутриквартальных сетей хозяйственно-бытового водоотведения и подключения к магистральным трубопроводам.

Трубы серии ПРО поставляются с предустановленными усиленными уплотнительными кольцами Forsheda, при использовании которых исключается смятие и выталкивание кольца из канавки при некавалифицированном осуществлении раструбного соединения.

Стоимость уплотнительного кольца включена в цену трубы.



Производство соответствует требованиям
ГОСТ Р ИСО 9001-2015
ГОСТ Р ИСО 14001-2016

БЕЗНАПОРНЫЕ ТРУБЫ ИЗ НПВХ СЕРИЯ ПРО

Наружный диаметр, DN/OD, мм	Толщина стенки, е, мм	Длина трубы с учетом раструба, мм	Цена 1 шт. руб. без НДС	Цена 1 шт. руб. с НДС
Класс жесткости SN4 *				
110	3,2	1000	151.00	181.20
		2000	287.50	345.00
		3000	414.00	496.80
		4000	541.50	649.80
		6060	802.00	962.40
160	4,0	1000	276.00	331.20
		2000	527.00	632.40
		3000	764.50	917.40
		4000	1 002.50	1 203.00
		6080	1 496.00	1 795.20
200	4,9	1200	495.50	594.60
		2000	810.00	972.00
		3000	1 181.50	1 417.80
		4000	1 545.50	1 854.60
		6090	2 308.00	2 769.60
250	6,2	1200	776.00	931.20
		2000	1 254.50	1 505.40
		3000	1 813.00	2 175.60
		4000	2 372.50	2 847.00
		6130	3 562.50	4 275.00
315	7,7	1200	1 147.00	1 376.40
		2000	1 829.50	2 195.40
		3000	2 681.00	3 217.20
		6140	5 188.00	6 225.60
		1200	1 970.50	2 364.60
400	9,8	2000	3 191.00	3 829.20
		3000	4 671.50	5 605.80
		6000	9 338.50	11 206.20
		1200	3 198.50	3 838.20
		2000	5 102.50	6 123.00
500	12,3	3000	7 471.50	8 965.80
		6000	14 843.50	17 814.60

Наружный диаметр, DN/OD, мм	Толщина стенки, е, мм	Длина трубы с учетом раструба, мм	Цена 1 шт. руб. без НДС	Цена 1 шт. руб. с НДС
Класс жесткости SN8				
110	3,2	1000	171.67	206.00
		2000	332.50	399.00
		3000	496.00	595.20
		4000	665.83	799.00
		6060	991.67	1 190.00
160	4,7	1000	332.50	399.00
		2000	649.17	779.00
		3000	975.00	1 170.00
		4000	1 308.33	1 570.00
		6080	1 975.00	2 370.00
200	5,9	1200	559.17	671.00
		2000	915.83	1 099.00
		3000	1 348.50	1 618.20
		4000	1 804.17	2 165.00
		6090	2 725.00	3 270.00
250	7,3	1200	970.83	1 165.00
		2000	1 586.00	1 903.20
		3000	2 332.50	2 799.00
		4000	3 066.67	3 680.00
		6130	4 666.67	5 600.00
315	9,2	1200	1 400.00	1 680.00
		2000	2 316.67	2 780.00
		3000	3 500.00	4 200.00
		6140	7 083.33	8 500.00
		1200	2 408.33	2 890.00
400	11,7	2000	3 998.33	4 798.00
		3000	6 041.67	7 250.00
		6000	12 041.67	14 400.00
		1200	4 110.00	4 932.00
		2000	6 754.00	8 104.80
500	14,6	3000	9 794.00	11 752.80
		6000	21 250.00	25 500.00

* - товар выпускается под заказ

СМАЗКА-ЛУБРИКАНТ ДЛЯ МОНТАЖА ТРУБ ИЗ НПВХ

Для соединения труб из НПВХ рекомендуется использовать смазку-лубрикант, которая существенно снижает усилие при сборке труб.

Нормы расхода смазки-лубриканта для различных диаметров из расчета на один раструб

Смазка-лубрикант для монтажа полимерных труб			
Упаковка	Цена 1 шт. руб без НДС	Цена 1 шт. руб с НДС	
 ведро 10 кг	2 820.00	3 384.00	
ведро 5 кг	1 540.00	1 848.00	
тюбик 1 кг	345.00	414.00	

Наружный диаметр трубы из НПВХ, мм	Расход смазки, кг
110-160	0,060
200-250	0,070
315	0,090
400	0,120
500	0,150

Цены предусмотрены для продажи на территории Российской Федерации



СИСТЕМЫ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ПВХ

СИСТЕМА БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ НПВХ, ТУ 2248-050-73011750-2016

с 10 июля 2019 г.

Цены указаны в рублях



Трубы из непластифицированного поливинилхлорида с трехслойной стенкой со вспененным средним слоем применяются для безнапорных систем наружной канализации. Рекомендованы для строительства внутриквартальных сетей хозяйственно-бытового водоотведения и подключения к магистральным трубопроводам. Трубы поставляются с предустановленными уплотнительными кольцами. Стоимость уплотнительного кольца включена в цену трубы.

БЕЗНАПОРНЫЕ ТРУБЫ ИЗ НПВХ

Наружный диаметр, DN/OD, мм	Толщина стенки, е, мм	Длина трубы с учетом раструба, мм	Цена 1 шт. руб. без НДС*	Цена 1 шт. руб. с НДС*
Класс жесткости SN4				
110	3,2	560	84.83	101.80
		1000	146.00	175.20
		2000	275.83	331.00
		3000	406.92	488.30
		4000	542.67	651.20
160	4,0	6060	811.17	973.40
		580	165.17	198.20
		1000	267.67	321.20
		2000	509.08	610.90
		3000	749.25	899.10
200	4,9	4000	992.58	1 191.10
		6080	1 491.58	1 789.90
		1200	482.83	579.40
		2000	765.00	918.00
		3000	1 127.00	1 352.40
250	6,2	4000	1 508.75	1 810.50
		6090	2 291.25	2 749.50
		1200	754.58	905.50
		2000	1 215.75	1 458.90
		3000	1 750.00	2 100.00
		4000	2 325.75	2 790.90
		6130	3 541.67	4 250.00

Наружный диаметр, DN/OD, мм	Толщина стенки, е, мм	Длина трубы с учетом раструба, мм	Цена 1 шт. руб. без НДС*	Цена 1 шт. руб. с НДС*
Класс жесткости SN4				
315	7,7	1200	1 101.58	1 321.90
		2000	1 800.50	2 160.60
		3000	2 616.92	3 140.30
		4000	3 525.42	4 230.50
		6140	5 325.33	6 390.40
400	9,8	1200	1 975.42	2 370.50
		2000	3 171.58	3 805.90
		3000	4 733.33	5 680.00
		4000	6 325.42	7 590.50
		6150	9 500.00	11 400.00
500	12,3	1200	3 325.42	3 990.50
		2000	5 150.42	6 180.50
		3000	7 492.08	8 990.50
		4000	9 992.08	11 990.50
		6160	14 908.42	17 890.10

* В указанную цену включена стоимость уплотнительного кольца

СМАЗКА-ЛУБРИКАНТ ДЛЯ МОНТАЖА ТРУБ ИЗ НПВХ

Для соединения труб из НПВХ рекомендуется использовать смазку-лубликант, которая существенно снижает усилие при сборке труб и риск смещения уплотнительного кольца.

Нормы расхода смазки-лубликанта для различных диаметров из расчета на один раструб


Смазка-лубликант для монтажа полимерных труб			
Упаковка	Цена 1 шт. руб без НДС	Цена 1 шт. руб с НДС	
	ведро 10 кг	2 820.00	3 384.00
	ведро 5 кг	1 540.00	1 848.00
	тюбик 1 кг	345.00	414.00


Наружный диаметр трубы из НПВХ, мм	Расход смазки, кг
110-160	0,060
200-250	0,070
315	0,090
400	0,120
500	0,150


Цены предусмотрены для продажи на территории Российской Федерации


СИСТЕМЫ БЕЗНАПОРНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ПВХ


ФАСОННЫЕ ЧАСТИ ИЗ НПВХ ДЛЯ БЕЗНАПОРНЫХ СИСТЕМ НАРУЖНОЙ КАНАЛИЗАЦИИ, ГОСТ Р 54475 – 2011


	МУФТА РЕМОНТНАЯ		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	165.67	198.80	
160	179.33	215.20	
200	404.75	485.70	
250	1 155.80	1 386.96	
315	1 941.74	2 330.09	
400	3 559.88	4 271.85	
500	8 737.86	10 485.43	


	МУФТА		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	165.67	198.80	
160	179.33	215.20	
200	404.75	485.70	
250	1 155.80	1 386.96	
315	1 941.74	2 330.09	
400 **	3 559.88	4 271.85	
500 **	8 737.86	10 485.43	


	ТРОЙНИК 45°		
	Диаметр, OD/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110 x 110	165.17	198.20	
160 x 110	299.58	359.50	
160 x 160	410.33	492.40	
200 x 110	675.75	810.90	
200 x 160	809.58	971.50	
200 x 200	1 011.92	1 214.30	
250 x 110	1 287.92	1 545.50	
250 x 160	1 793.92	2 152.70	
250 x 200	2 207.83	2 649.40	
250 x 250	2 253.83	2 704.60	
315 x 110	2 299.83	2 759.80	
315 x 160	2 021.25	2 425.50	
315 x 200	3 035.83	3 643.00	
315 x 250	2 593.50	3 112.20	
315 x 315	5 243.67	6 292.40	
400 x 110 **	5 887.67	7 065.20	
400 x 160 **	5 720.25	6 864.30	
400 x 200 **	7 779.60	9 335.52	
400 x 250 **	11 110.15	13 332.18	
400 x 315 **	12 569.50	15 083.40	
400 x 400 **	16 566.90	19 880.28	
500 x 110 **	12 711.50	15 253.80	
500 x 160 **	13 220.00	15 864.00	
500 x 200 **	20 338.50	24 406.20	
500 x 250 **	20 847.00	25 016.40	
500 x 315 **	20 949.00	25 138.80	
500 x 400 **	21 050.50	25 260.60	
500 x 500 **	31 326.00	37 591.20	


	ОТВОД 15°		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	96.58	115.90	
160	183.50	220.20	
200 **	395.58	474.70	
250 **	1 144.07	1 372.88	
315 **	3 523.95	4 228.74	


	ОТВОД 30°		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	96.58	115.90	
160	190.98	229.17	
200	437.58	525.10	
250	1 333.92	1 600.70	
315 **	2 974.95	3 569.94	

	ОТВОД 45°		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	79.83	95.80	
160	203.18	243.81	
200	460.00	552.00	
250	1 241.92	1 490.30	
315	1 885.92	2 263.10	
400	5 059.75	6 071.70	
500	15 915.08	19 098.10	


	ОТВОД 67,5°		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	119.58	143.50	
160	225.25	270.30	


	ТРОЙНИК 87,5°		
	Диаметр, OD/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110 x 110	144.25	173.10	
160 x 110	278.33	334.00	
160 x 160	333.67	400.40	
200 x 110	666.50	799.80	
200 x 160	800.67	960.80	
200 x 200	924.83	1 109.80	
250 x 110	1 241.92	1 490.30	
250 x 160	1 609.92	1 931.90	
250 x 200	1 839.92	2 207.90	
250 x 250	2 253.83	2 704.60	
315 x 110	2 345.83	2 815.00	
315 x 160	2 364.75	2 837.70	
315 x 200	2 847.60	3 417.12	
315 x 250	3 249.45	3 899.34	
315 x 315	5 059.75	6 071.70	
400 x 110 **	9 005.08	10 806.09	
400 x 160 **	7 138.80	8 566.56	
400 x 200 **	9 661.00	11 593.20	
400 x 250 **	7 810.00	9 372.00	
400 x 315 **	11 285.53	13 542.63	
400 x 400 **	8 364.02	10 036.82	
500 x 160 **	13 220.00	15 864.00	
500 x 200 **	20 338.50	24 406.20	
500 x 250 **	20 847.00	25 016.40	
500 x 315 **	24 091.35	28 909.62	
500 x 400 **	24 208.08	29 049.69	
500 x 500 **	25 247.10	30 296.52	


	ОТВОД 87,5°		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	91.42	109.70	
160	254.83	305.80	
200	561.17	673.40	
250	1 315.50	1 578.60	
315	2 253.83	2 704.60	
400	7 451.58	8 941.90	
500	18 421.25	22 105.50	


	ЗАГЛУШКА		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110 *	37.75	45.30	
160	105.83	127.00	
200	189.55	227.46	
250	693.48	832.17	
315	1 109.58	1 331.49	
400	2 034.22	2 441.06	
500	6 564.96	7 877.95	

* Полипропилен

	РЕВИЗИЯ		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	377.17	452.60	
160	469.17	563.00	
200	1 296.25	1 555.50	
250	2 851.83	3 422.20	
315	3 541.83	4 250.20	

	ПЕРЕХОД		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
160 x 110	129.73	155.67	
200 x 160	322.00	386.40	
250 x 200	1 195.92	1 435.10	
315 x 250	1 655.92	1 987.10	
400 x 315	6 347.67	7 617.20	
500 x 400	10 579.42	12 695.30	

	МУФТА ЗАЩИТНАЯ ДЛЯ ПРОХОДА ЧЕРЕЗ ЖБИ		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	790.00	948.00	
160	980.00	1 176.00	
200	900.00	1 080.00	
250 **	1 200.00	1 440.00	
315 **	1 725.00	2 070.00	

	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН		
	Диаметр, DN/OD, мм	руб. без НДС	руб. с НДС
110	1 525.66	1 830.79	
160	2 820.15	3 384.18	
200	4 118.85	4 942.62	
250 **	8 321.78	9 986.13	
315 **	11 465.55	13 758.66	

** - под заказ

Цены предусмотрены для продажи на территории Российской Федерации